

Aanbesteding: Reiniging riolen, kolken en rioolvoorzieningen Vlissingen 2021-2023
Aanbestedende Dienst: Gemeente Vlissingen
Referentie: 20.026.02

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Aanbestedingsleidraad, pagina 12, par. 3.1

Vraag:
Wanneer dient dit certificaat BRL K 10014 geüpload te worden ter verificatie?

Antwoord:
Certificaat dient voor de definitieve gunning te worden verstrekt ter verificatie.

Beantwoord op: 07-05-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Algemeen

Vraag:
De opdracht bestaat voor 100% uit reinigen. Begrijpen wij het goed dat de hoofdaannemer 70% van de totale werkzaamheden zelf moet uitvoeren?

Antwoord:
De hoofdaannemer dient alle werkzaamheden uit het contract uit te voeren, hiervoor mag gebruik gemaakt worden onderaannemers conform de gestelde eisen in de inschrijfleidraad.

Beantwoord op: 07-05-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 Inschrijvingsleidraad, paragraaf 6.1, bullet 2

Vraag:
Mag inschrijver er van uit gaan dat met verkeersmaatregelen bebording op wagens bedoeld wordt?

Antwoord:

Met de verkeersmaatregelen worden alle verkeersmaatregelen conform de CROW publicatie 96b, 96b-31 bedoelt

Beantwoord op: 07-05-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Inschrijvingsleidraad, paragraaf 6.1, bullet 2

Vraag:

Hoe vaak dienen deze verkeersmaatregelen toegepast te worden in het kader van transparantie en kostenhomogeniteit?

Antwoord:

De normale verkeersmaatregelen conform de CROW publicatie 96b, 96b-31 dienen altijd toegepast te worden.

Beantwoord op: 07-05-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Inschrijvingsleidraad, paragraaf 6.1, bullet 2

Vraag:

Kunt u aangeven met welke figuur uit de CROW publicatie 2014 inschrijver rekening dient te houden?

Antwoord:

CROW publicatie 96b, 96b-31

Beantwoord op: 07-05-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Inschrijvingsleidraad, paragraaf 5.4.1, bullet 2, 5 en 6

Vraag:

Deze gegevens kan inschrijver niet aanleveren, deze dienen door de houder van het inspectiecontract aangeleverd te worden. Kunt u om deze reden deze eisen verwijderen, aangezien ze niet van toepassing zijn op dit contract?

Antwoord:

De gevraagde gegevens zijn bewust gekozen, de houder van het inspectiecontract zal de basisgegevens aanleveren t.b.v. het verwerken van

de gevraagde gegevens door de inschrijver:

Bullet 2: Onder geconstateerde ernstige gebreken worden enkel gebreken verstaan welke het reinigen en/of inspecteren onmogelijk maken.

Bullet 5: Wanneer er bij het reinigen al onbekende strengen worden waargenomen dienen deze geregistreerd te worden voor er geïnspecteerd kan worden.

Bullet 6: Wanneer er bij het reinigen afwijkingen worden waargenomen t.a.v. de riooltekening van de gemeente dienen deze geregistreerd te worden.

Beantwoord op: 07-05-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Inschrijvingsleidraad, paragraaf 5.4.1, bullet 1

Vraag:

Mag inschrijver ervan uitgaan dat deze gegevens aangeleverd worden door de opdrachtgever? Zo niet, mag inschrijver ervan uitgaan dat de houder van het inspectiecontract deze gegevens aanlevert, aangezien zij leading zijn?

Antwoord:

De inschrijver mag er vanuit gaan de gemeente of de contracthouder van het inspectiecontract deze gegevens aanlevert.

Beantwoord op: 07-05-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Inschrijvingsleidraad, paragraaf 5.4, bullet 13

Vraag:

"Bijzuigen dient in de prijs inbegrepen te zijn". Kan de aanbestedende dienst in het kader van transparantie, kostenhomogeniteit en level-playing-field aangeven hoe vaak bijzuigen voorkomt? Indien u dit niet kunt, kunt u deze inschatting niet verwachten van inschrijver, aangezien zij niet weet hoe een andere partij haar inspectiewerkzaamheden uitvoert en hoe vaak in hun ogen bijzuigen noodzakelijk is.

Antwoord:

De hoeveelheid bijzuigen zal per wijk verschillen en tussen de 0 en 30% liggen. Bij wijken waarbij de hoeveelheid bijzuigen <15% is dient dit in de prijs te zijn inbegrepen en bij wijken waarbij de hoeveelheid bijzuigen >15% dient dit afgeprijsd te worden. Post toegevoegd in de inschrijfstaat.

Beantwoord op: 07-05-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Inschrijvingsleidraad, paragraaf 5.4, bullet 4

Vraag:

"Van de putten dienen de putbodems zand- en slibvrij gemaakt...". Inschrijver dient afsluiters ter beschikking te stellen en toe te passen voor de werkzaamheden van het inspectiecontract. Om de posten kostenhomogeen en transparant af te kunnen prijzen, maar bovenal een level-playing-field te creëren, dient u aan te geven met hoeveel afsluiters inschrijver rekening dient te houden voor de werkzaamheden van het inspectiecontract. Indien u dit niet kunt, kunt u deze inschatting niet verwachten van inschrijver, aangezien zij niet weet hoe een andere partij haar inspectiewerkzaamheden uitvoert.

Antwoord:

Dit is niet mogelijk. Het toepassen van afsluiters is afhankelijk van vele factoren en dient ingezet te worden om de veiligheid en de werkbaarheid te garanderen.

Beantwoord op: 07-05-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Inschrijvingsleidraad, paragraaf 5.4, bullet 3

Vraag:

"De werkzaamheden dienen per bemalingsgebied...". Uit ervaring weten wij dat een volle werkdag reiniging in productie niet in verhouding staat tot een volle werkdag inspectie. Mag inschrijver ervan uitgaan dat de houder van het inspectiecontract zich conformeert aan een volle productiedag van de reiniging, desnoods door de inzet van een tweede inspectieploeg?

Antwoord:

De inzet dient in goed overleg met de inspectiecontractant te worden afgestemd. Flexibiliteit van beide partijen is hier gewenst.

Beantwoord op: 07-05-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Inschrijvingsleidraad, paragraaf 5.4, bullet 1

Vraag:

".. of een door haar gemandateerde partij". Is deze gemandateerde partij onafhankelijk en geen houder van een contract bij de gemeente Vlissingen en/ of een conculega van inschrijver, zodat de beoordeling objectief plaats zal vinden? Zo niet, is de gemeente bereid alvorens zij een gemandateerde partij inschakelen deze eerst voor te leggen bij inschrijver?

Antwoord:

De gemandateerde partij is niet perse onafhankelijke en kan een houder van een contract bij de gemeente zijn. De gemeente zal deze niet eerst voorleggen aan de inschrijver. Wanneer er discussie ontstaat tussen de inschrijver en de door de gemeente gemandateerde partij over de kwaliteit van de reiniging zal de opdrachtgever bemiddelen.

Beantwoord op: 07-05-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

12

Onderwerp:

Inschrijvingsleidraad, paragraaf 5.3

Vraag:

Kunt u aangeven waar wij de kosten voor afstemming met beheer en onderhoud kwijt kunnen?

Antwoord:

Deze kosten dienen in de eenheidsprijzen te zijn inbegrepen.

Beantwoord op: 07-05-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

13

Onderwerp:

Inschrijvingsleidraad, paragraaf 5.2, bullet 2

Vraag:

"Kolken die in verband met obstakels niet gereinigd". Van hoeveel procent dienen wij uit te gaan dat kolken vanwege obstakels de eerste keer niet bereikbaar zijn en dus een tweede keer nagereden moeten worden?

Antwoord:

De hoeveelheid onbereikbare kolken zal per wijk verschillen. Het is aan de inschrijver om een werkwijze te hanteren waardoor het percentage onbereikbare kolken tot een minimum wordt beperkt.

Beantwoord op: 07-05-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
14

Onderwerp:
Inschrijvingsleidraad, paragraaf 5.1

Vraag:

Hoe vaak dienen wij afsluiters te plaatsen bij het reinigen van de gemalen en welke diameter hebben deze afsluiters. Kunt u dit specificeren?

Antwoord:

Gemalen kunnen worden afgesloten d.m.v. spindelschuiven.

Beantwoord op: 07-05-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
15

Onderwerp:
Inschrijvingsleidraad, paragraaf 5.1

Vraag:

Wat bedoelt u met: "aangeleverd te worden met tekstuele uitleg"?

Antwoord:

Tekst is niet van toepassing en aangepast in de inschrijfleidraad

Beantwoord op: 07-05-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
16

Onderwerp:
Inschrijvingsleidraad, paragraaf 3.1

Vraag:

U schrijft dat de werkzaamheden uitgevoerd dienen te worden conform de BRL K 10014. Wij gaan ervan uit dat inschrijver deze ook in zijn bezit dient te hebben?

Antwoord:

De inschrijver dient in het bezit te zijn van de BRL K 10014

Beantwoord op: 07-05-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
17

Onderwerp:
Inschrijvingsleidraad, paragraaf 2.12

Vraag:

U geeft aan dat er een boete zal worden toegekend bij het niet nakomen van

afspraken uit het ingediende plan van aanpak. Kunt u aangeven hoe u dit gaat handhaven?

Antwoord:

Boetes worden conform de inschrijfleidraad H2.12 toegepast.

Beantwoord op: 07-05-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

18

Onderwerp:

Inschrijvingsleidraad, paragraaf 2.10.1

Vraag:

In hoeverre ziet de aanbestedende dienst uitvoering van beide disciplines (reiniging en inspectie) in aparte contracten als een voordeel?

Antwoord:

Beide disciplines vragen specialistische kennis door deze te splitsen hoopt de gemeente een hogere kwaliteit te halen. De bedrijven kunnen inschrijven op het deel waar ze zich in hebben gespecialiseerd.

Beantwoord op: 07-05-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

19

Onderwerp:

Inschrijvingsleidraad, paragraaf 2.10.1

Vraag:

Op welke wijze ziet de aanbestedende dienst een samenwerking tussen 2 partijen, welke beide totaal verschillende belangen hebben?

Antwoord:

De gemeente ziet de afstemming tussen de werkzaamheden als een gezamenlijk belang. Partijen kunnen in het PVA aangeven hoe ze hier invulling aan gaan geven. Alle partijen, opdrachtgever en opdrachtnemers, hebben het zelfde belang namelijk een goed functionerend rioolsysteem.

Beantwoord op: 07-05-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

20

Onderwerp:

Inschrijvingsleidraad, paragraaf 2.10.1

Vraag:

De aanbestedende dienst vraagt om ontzorgd te worden en geeft aan dat alles wat in het plan van aanpak geschreven wordt en niet nagekomen, beboet wordt. Het inspectiecontract wordt apart aanbesteed, hierdoor kan het voorkomen dat er tegenstrijdige beloftes worden gemaakt in de plannen van aanpak, echter is het inspectiecontract leading. Hoe gaat de aanbestedende dienst/ opdrachtgever om met het niet kunnen nakomen van beloftes door bovenstaande?

Antwoord:

Indien beloftes conflicteren met het inspectiecontract zal er binnen de bandbreedtes van het contract naar een oplossing worden gezocht.

Beantwoord op: 07-05-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
21

Onderwerp:

Inschrijvingsleidraad, paragraaf 2.10.1

Vraag:

Het inspectiecontract is leading. Mogen wij er als inschrijver op de reiniging van uit gaan dat er onafhankelijk van elkaar kan worden afgerekend?

Antwoord:

ja

Beantwoord op: 07-05-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
22

Onderwerp:

Inschrijvingsleidraad, paragraaf 2.10.1

Vraag:

De houder van het inspectiecontract is leading, dit is ons inziens geen logische keuze. De reiniging dient zorg te dragen voor een droog en schoon, waarbij de, diameter, bereikbaarheid en de vervuilingsgraad de productie bepaald, u vraagt zelfs van inschrijver om bijzuigen in de eenheidstarieven te verdisconteren. Daarnaast is de reiniging, meer dan inspectie, afhankelijk van de bereikbaarheid en toegankelijkheid van de putten/ riolen. De inspectie volgt pas na reiniging van de riolering. Daarnaast zijn de kabels van een inspectiecamera reiken daarnaast vele malen verder, waardoor de inspectie minder afhankelijk is van de bereikbaarheid en toegankelijkheid van putten/ riolen. Doordat u ons als reiniger verantwoordelijk maakt voor het goed kunnen inspecteren van het riool voor inspectie zijn wij van mening dat de houder van het reinigingscontract juist leading moet zijn. Wij willen u dan ook vragen, gelet op bovenstaande, om hier gehoor aan te geven en de

leidraad hierop aan te passen.

Antwoord:

Wij gaan niet mee in de vraag om het reinigen leading te maken, het reinigen moet immers gebeuren omdat het riool geïnspecteerd moet worden.

Beantwoord op: 07-05-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

23

Onderwerp:

Inschrijvingsleidraad, paragraaf 2.10.1

Vraag:

Kunt u aangeven hoe wij in het plan moeten omschrijven dat wij de werkzaamheden afstemmen met een andere partij als wij nog niet weten wie die andere partij is?

Antwoord:

Omschrijving dient in te houden welke mogelijkheden de inschrijver geeft om de samenwerking tussen alle partijen vorm te geven.

Beantwoord op: 07-05-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

24

Onderwerp:

Inschrijvingsleidraad, paragraaf 2.10.1

Vraag:

Het plan van aanpak dient anoniem ingediend te worden. Ondanks dat inschrijver probeert zijn plan anoniem op te stellen is dit nooit voor 100% mogelijk, zonder (zelfs maar de kleinste) verwijzing te doen naar inschrijver. Hoe gaat de organisatie daar mee om?

Antwoord:

Het is aan de inschrijver om er voor te zorgen dat het plan van aanpak anoniem is en zaken zodanig te omschrijven dat hier niet direct uit blijkt wie de inschrijver is. H2.10 is aangepast.

Beantwoord op: 07-05-2021

Label: Inhoud